PAGE
2

КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ, БЛАГОУСТРОЙСТВУ, ТРАНСПОРТУ И СВЯЗИ ГОРОДА БАРНАУЛА
ПРОТОКОЛ

04.12.2019                                                                                                                              № 1
	заседания комиссии по проведению открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок города Барнаула №18, 58 по нерегулируемым тарифам

Председательствующий на комиссии – Шеломенцев А.А.
Секретарь – Капатурин А.А.
Присутствовали члены комиссии:

	Арапов Д.С.

	Ляпин М.Ю.

	Матафонов А.В.

	Щукин С.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок
по маршрутам регулярных перевозок города Барнаула №18, 58 по нерегулируемым тарифам (далее – открытый конкурс);

2. Об итогах проверки заявок претендентов, поданных на открытый конкурс. Принятие решения о допуске/не допуске претендентов к открытому конкурсу.

1. СЛУШАЛИ: Шеломенцев А.А. – сообщил, что предметом открытого конкурса является право на получение свидетельств об осуществлении перевозок                             по маршрутам №18, 58. В течение срока, указанного в извещении о проведении открытого конкурса, поступило 14 конвертов с заявками:
	№ п/п
	Претендент
	№ лота
	№ маршрута

	1.
	ИП Падеров Е.Л.
	1
	18

	2.
	ИП Падеров Е.Л.
	4
	58

	3.
	ИП Ершов Е.И.
	1
	18

	4.
	ИП Ершов Е.И.
	4
	58

	5.
	ИП Бесчастный О.А.
	1
	18

	6.
	ИП Бесчастный О.А.
	4
	58

	7.
	ИП Соколов И.Н.
	1
	18

	8.
	ИП Соколов И.Н.
	4
	58

	9.
	ИП Еньшин А.П.
	1
	18

	10.
	ИП Еньшин А.П.
	4
	58

	11.
	ООО «Гермес»
	1
	18

	12.
	ООО «Гермес»
	4
	58

	13.
	ООО «Командирское»
	1
	18

	14.
	ООО «Командирское»
	4
	58

2. СЛУШАЛИ: Щукин С.Н. – отметил, что 04.12.2019 членами комиссии проведена процедура вскрытия конвертов с заявками. Заявки прошнурованы, страницы пронумерованы, скреплены печатями претендентов. Членами комиссии проведена проверка документов, представленных на участие в открытом конкурсе.

В результате установлено, что заявки ИП Падерова Е.Л., ИП Ершова Е.И.,
ИП Еньшина А.П., ООО «Гермес» по лотам №1, 4 (маршруты №18, 58)
не соответствует требованиям п.4.5 Положения о проведении открытого конкурса
на право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок города Барнаула по нерегулируемым тарифам (далее – Положение), утвержденного постановлением администрации города от 11.08.2016 №1633 (в редакции постановления от 07.05.2019 №725): не предоставлены справки налогового органа
об отсутствии задолженности по обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за последний завершенный отчетный период.
Кроме того, заявка ИП Еньшина А.П. по лотам №1, 4 (маршруты №18, 58)
не соответствуют приложению 3 к Положению, в части количества транспортных средств, указанных в конкурсной документации.
РЕШИЛИ:
2.1. Допустить к участию в открытом конкурсе:
	№ п/п
	Претендент
	№ лота
	№ маршрута

	1.
	ООО «Командирское»
	1
	18

	2.
	ООО «Командирское»
	4
	58

	3.
	ИП Бесчастный О.А.
	1
	18

	4.
	ИП Бесчастный О.А.
	4
	58

	5.
	ИП Соколов И.Н.
	1
	18

	6.
	ИП Соколов И.Н.
	4
	58

2.2. Для определения победителя по лотам №1, 4 (маршруты №18, 58) провести оценку и сопоставление заявок в соответствии с Положением.
2.3. Очередное заседание комиссии провести 17.12.2019.
Голосовали: «За» – единогласно.
Председательствующий на комиссии                                                         А.А.Шеломенцев
Секретарь комиссии                                                                                          А.А.Капатурин
Члены комиссии:

	Арапов Д.С.

	Ляпин М.Ю.

	Матафонов А.В.

	Щукин С.Н.